
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: CIG 63867901D7 - LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA BECKMAN 
COULTER SRL – SOPRAVVENIENZA PASSIVA. 

 

Determinazione n. 425 in data 11/04/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: CIG 63867901D7 - LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA BECKMAN 
COULTER SRL – SOPRAVVENIENZA PASSIVA. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Ingegneria 
Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli atti amministrativi 
dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con D.Lgs. n. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti alla luce ed in 
conformità ai principi del quale si opera (vd. Art. 1 a Art. 13 e Art. 175); 

- con D.Lgs. n. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti in cui si 
riportano i Motivi di esclusione degli operatori economici (vd. Art. dal 94 al 98 – ex art.80); 

- con Delibera n. 33 del 31/01/2022 è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza alla luce ed in conformità del quale si opera; 

- con Determina n. 79 del 08/09/2015 è stata disposta l’aggiudicazione alla ditta BECKMAN 
COULTER SRL della gara “PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO FORNITURA IN 
LOCAZIONE DI STRUMENTI PER GESTIONE FASE PRE-ANALITICA DELLA 
PREPARAZIONE PROVETTE DESTINATI ALLA AA.SS. AFFERENTI ALL’AIC N. 3”; 

- con Determina n. 1355 del 29/12/2020 della SC Amministrazione e Controllo è stata 
disposta la proroga dell’affidamento alla ditta BECKMAN COULTER SRL del noleggio e 
della manutenzione dell’apparecchiatura di cui trattasi; 

- con Determina n. 783 del 01/07/2022 della SC Amministrazione e Controllo è stata disposta 
la proroga dell’affidamento alla ditta BECKMAN COULTER SRL del noleggio e della 
manutenzione dell’apparecchiatura di cui trattasi; 

PRESO ATTO che, a causa di un’errata comunicazione sulla dismissione dell’apparecchiatura 
che invece è tuttora in utilizzo, non sono stati emessi gli ordini per i canoni di manutenzione dal 
2019 al 2023; 

VISTE le fatture trasmesse dal fornitore nella loro forma corretta solo nel 2024 e riferite al 
periodo 2019-2023, non liquidate e riportate nella tabella che segue: 

Determinazione n. 425 in data 11/04/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

N° 
FATTURA 

DATA 
EMISSIONE 

IMPORTO 
FATTURA IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 
FATTURA IVA 

INCLUSA 

PERIODO DI 
COMPETENZA 

2023003170 22/01/2023 300 EURO 366 EURO gen-23 

2023008454 22/02/2023 300 EURO 366 EURO feb-23 

2023013553 22/03/2023 300 EURO 366 EURO mar-23 

2023019096 21/04/2023 300 EURO 366 EURO apr-23 

2023024460 23/05/2023 300 EURO 366 EURO mag-23 

2023028944 21/06/2023 300 EURO 366 EURO giu-23 

2023034557 21/07/2023 300 EURO 366 EURO lug-23 

2023038414 21/08/2023 300 EURO 366 EURO ago-23 

2023043153 21/09/2023 300 EURO 366 EURO set-23 

2023048567 21/10/2023 300 EURO 366 EURO ott-23 

2023054335 21/11/2023 300 EURO 366 EURO nov-23 

2023060263 21/12/2023 300 EURO 366 EURO dic-23 

2022010045 21/02/2022 3600 EURO 4392 EURO ANNO 2021 

2022010044 21/02/2022 3600 EURO 4392 EURO ANNO 2020 

2022010043 21/02/2022 3600 EURO 4392 EURO ANNO 2019 

2022010046 21/02/2022 600 EURO 732 EURO gen-22/feb-22 

2022012615 04/03/2022 300 EURO 366 EURO mar-22 

2022019837 04/04/2022 300 EURO 366 EURO apr-22 

2022032255 03/06/2022 300 EURO 366 EURO mag-22 

2022032369 04/06/2022 300 EURO 366 EURO giu-22 

2022039161 04/07/2022 300 EURO 366 EURO lug-22 

2022045557 04/08/2022 300 EURO 366 EURO ago-22 

Determinazione n. 425 in data 11/04/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2022049067 04/09/2022 300 EURO 366 EURO set-22 

2022054642 04/10/2022 300 EURO 366 EURO ott-22 

2022060015 04/11/2022 300 EURO 366 EURO nov-22 

2022064580 04/12/2022 300 EURO 366 EURO dic-22 

 TOTALE 18.000 EURO 21.960 EURO ANNI 2019-2020-
2021-2022-2023  

 

ACCERTATA la regolarità, l’effettivo proseguo della fornitura (per il quale è stato corrisposto nel 
periodo il canone di noleggio) e la correttezza delle fatture sopra indicate e ritenuto di procedere 
alla loro liquidazione;  

DATO ATTO, infine, che non essendo possibile imputare le cifre corrispondenti nei bilanci di 
esercizio 2019 – 2020 – 2021- 2022 – 2023, ormai chiusi, si rende necessario procedere alla 
liquidazione degli stessi quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2024; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di liquidare, per quanto in premessa indicato, come sopravvenienza passiva Esercizio 2024, 
le seguenti fatture: 

N° 
FATTURA 

DATA 
EMISSIONE 

IMPORTO 
FATTURA IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 
FATTURA IVA 

INCLUSA 

PERIODO DI 
COMPETENZA 

2023003170 22/01/2023 300 EURO 366 EURO gen-23 

2023008454 22/02/2023 300 EURO 366 EURO feb-23 

2023013553 22/03/2023 300 EURO 366 EURO mar-23 

2023019096 21/04/2023 300 EURO 366 EURO apr-23 

2023024460 23/05/2023 300 EURO 366 EURO mag-23 

2023028944 21/06/2023 300 EURO 366 EURO giu-23 

Determinazione n. 425 in data 11/04/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2023034557 21/07/2023 300 EURO 366 EURO lug-23 

2023038414 21/08/2023 300 EURO 366 EURO ago-23 

2023043153 21/09/2023 300 EURO 366 EURO set-23 

2023048567 21/10/2023 300 EURO 366 EURO ott-23 

2023054335 21/11/2023 300 EURO 366 EURO nov-23 

2023060263 21/12/2023 300 EURO 366 EURO dic-23 

2022010045 21/02/2022 3600 EURO 4392 EURO ANNO 2021 

2022010044 21/02/2022 3600 EURO 4392 EURO ANNO 2020 

2022010043 21/02/2022 3600 EURO 4392 EURO ANNO 2019 

2022010046 21/02/2022 600 EURO 732 EURO gen-22/feb-22 

2022012615 04/03/2022 300 EURO 366 EURO mar-22 

2022019837 04/04/2022 300 EURO 366 EURO apr-22 

2022032255 03/06/2022 300 EURO 366 EURO mag-22 

2022032369 04/06/2022 300 EURO 366 EURO giu-22 

2022039161 04/07/2022 300 EURO 366 EURO lug-22 

2022045557 04/08/2022 300 EURO 366 EURO ago-22 

2022049067 04/09/2022 300 EURO 366 EURO set-22 

2022054642 04/10/2022 300 EURO 366 EURO ott-22 

2022060015 04/11/2022 300 EURO 366 EURO nov-22 

2022064580 04/12/2022 300 EURO 366 EURO dic-22 

 TOTALE 18.000 EURO 21.960 EURO ANNI 2019-2020-
2021-2022-2023  

 

2) di imputare gli importi (secondo la scansione delle fatture disposte dalla ditta BECKMAN 
COULTER SRL) di: 

Determinazione n. 425 in data 11/04/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- € 4.392,00 IVA INCLUSA - ordine IC/113/2024 (competenza 2023),  

- € 4.392,00 IVA INCLUSA - ordine IC/112/2024 (competenza 2022), 

- € 13.176,00 IVA INCLUSA - ordine IC/20/2024 (competenza 2019, 2020, 2021), 

quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2024 all’Autorizzazione 15 – Conto Economico 
03250434 – Esercizio 2024, in quanto non è possibile imputare tali cifre nei bilanci di 
esercizio 2019 – 2020 – 2021- 2022 – 2023, ormai chiusi; 

3) di dare mandato alla SS Contabilità di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in 
particolare alla verifica delle autorizzazioni di spesa; 

 

 

Determinazione n. 425 in data 11/04/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 425 in data 11/04/2024


